
TERESINA - PIQuarta-feira, 09 de julho de 2008 - Nº 128

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 004/2008

Processos Administrativos nº 0015818-5/2008, 0019697-5/2008 e 0025500-3/2008
Objeto: aquisição de mobiliário, equipamentos e kits para cozinha destinados à
Unidades Escolares Estaduais, conforme descrição constante no Edital.
Tipo: Menor Preço Por Item
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel: 3216-3239
Fax: 3216-3212
Valor da Cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem depositados
na conta nº 112.935-X, agência 3791-5 Banco do Brasil.
Entrega das Propostas: Dia 21/07/2008, às 09:00hs, na Sala de Reunião da Comissão Permanente
de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, 2º andar.
Fonte de Recursos: CONVÊNIO 806001/2007, TESOURO ESTADUAL e FUNDEB.
Teresina (PI), 07 de julho de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro-SEDUC

OF. 069

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 

CONTRATOS E ADITIVOS FIRMADOS 
 

N° DO 
PROCESSO 

MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO 

N° DO 
CONTRATO 

OBJETO FORNECEDOR VALOR R$ 

30.000.1546/07 
30.000.1748/07 
30.000.0657/07 
30.000.1739/07 
30.000.1813/07 
30.000.2844/06 
30.000.2050/07 

Tomada de preços 
001/07 

060-A/08 Prestação de 
Serviços de Reforço 
de Muro que separa 

o Centro 
Educacional 

Masculino (CEM) 
do Centro de 
Internação 

Provisória (CEIP) 

J Meneses Construções 
LTDA 

22.440,22 

30.000.1026/08 Dispensa de 
licitação 

063/08 Aquisição de redes e 
toalhas para 

populações afetadas 
pelas situações de 

calamidade pública. 

GL Comercial LTDA 
MEE 

8.190,00 

30.000.0080/08 Inexigibilidade de 
licitação 

063-A/08 Contratação de 
serviços para a 1ª 
serie do ensino de 
Francisco Ivo da 
Rocha Santos, 

portador de 
necessidades 

especiais. 

Escola Viva Oficina 
Pedagógica 

4.148,00 

30.000.1140/08 Pregão – SRP 065/08 Aquisição de Cera 
Alveolada 

JT Xavier de Almeida 
Com. Representações – 

Agropec -  

22.940,00 

30.000.1349/08 Dispensa de 
licitação 

066/08 Serviços de 
montagem de 

estandes e banheiros 
químicos para os 

eventos do Projeto 
Economia Solidária  

EXTAND 7.950,00 

30.000.1352/08 Dispensa de 
licitação 

067/08 Confecção de 
materiais de 

comunicação do 
Projeto Economia 

Solidária 

R.N.S. Lopes- ME 7.932,00 

30.000.2737/07 Convite nº 002/08 068/08 Execução de 
serviços de reforma 

do entro Social 
Urbano de São 

Raimundo Nonato 

L.M. Construtora 89.388,60 

30.000.1185/08 Dispensa de 
licitação 

069/08 Aquisição de 
bolsas/pastas para 

evento 

Gráfica Elite 6.640,00 

 
ADITIVOS 

 
PROCESSO MODALIDADE Nº OBJETO DO 

CONTRATO 
EMPRESA OBJETO DO 

ADITIVO 
30.000.0252/08 Pregão – SRP Aditivo nº 

001/08 ao 
Contrato 
126/07 

Prestação de 
serviços de locação 

de Veículos  

RF de A. Farias Prorrogar a 
vigência de 
02/01/08 à 
17/09/2008 

30.000.0022/08 Dispensa de Aditivo nº Contratação de Isácio dos Santos Modificar a  
licitação 001/08 ao 

contrato nº 
162/07 

instrutor para banda 
de musica no 

Pelotão Mirim 

dotação 
orçamentária 

30.000.1374/08 Pregão – SRP Aditivo nº 
001/08 ao 
contrato nº 

130/07 

Locação de veículos Giro Rápido Corretora 
de Veículos LTDA 

Prorrogar a 
vigência do 
Contrato nº 

130/07 
30.000.1973/07 Concorrência nº 

002/06 
Aditivo nº 
003/08 ao 
contrato nº 

008/07 

Obras de Serviços de 
Construção do 

Centro de Internação 
Provisória CEIP 

GB Engenharia 
Comércio e Industria 

LTDA 

Prorrogar a 
Vigência do 
Contrato nº 

008/07 
30.000.0205/08 Pregão – SRP Aditivo nº 

001/08 ao 
Contrato nº 

132/07 

Contratação de 
profissionais para 

atuarem nas 
unidades da SASC 

Instituto Civitas Prorrogar a 
vigência do 
Contrato nº 

132/07 
30.000.1037/08 Pregão – SRP Aditivo nº 

001/08 ao 
Contrato nº 

24/08 

Aquisição de 
cartuchos e tonners 

Ásia Computadores 
LTDA 

Acrescer 25 % 
das quantias e 

do valor do 
contrato nº 

024/08 
30.000.0812/08 Pregão – SRP Aditivo nº 

001/08 ao 
Contrato nº 

012/08 

Aquisição de 
alimento não 

perecível  

CEVAP – Cerealista & 
industrial Vale do 
Parnaíba LTDA 

Recomposição 
do equilíbrio 
econômico-
financeiro 

OF. 016

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 031/2006

PROCESSO Nº: 969/2005
CONTRATO Nº.:031/2006
CONVITE Nº.: 001/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
CONTRATADA: A.C. COSTA VALLE  -POÇOS  TUBULARES.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 031/2006 é a prorrogação do
prazo de execução por 60 (sessenta) dias e acréscimo de serviços no valor de            R$
12.752,35 (doze mil, setecentos e cinqüenta e dois reais e trinta e cinco centavos).
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Ana Cristina da Costa Valle pela empresa A.C Costa Valle – Poços Tubulares.

OF. 893

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ. CONVITE
Nº 05/2008 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA CADEIRA DE RODAS, NO
PRÉDIO SEDE DA CASA DA CULTURA CORONEL BENJAMIM NOGUEIRA, NO
MUNICÍPIO DE CORRENTE, ESTADO DO PIAUÍ. CONTRATAÇÃO DIRETA, § 7º do
Art. 22 da Lei nº 8.666/93.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista de se haver
frustrado a licitação acima referida, mesmo após sua repetição, e conforme autorizado
pelo dispositivo legal citado, determinou a contratação direta, do objeto do CV 04/
2008, mantidas as condições fixadas na licitação. Teresina, 07 de julho de 2008. Lucile
de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF. 843


